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1. Zadání bakalářské práce
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2. Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem předloženou práci vypracovala samostatně a že jsem uvedla veškeré informační
zdroje použité v souladu s metodickým pokynem o dodržování etických principů při přípravě
vysokoškolských závěrečných prací.

V Jindřichově Hradci dne 22.5.2023
Alena Štěchová
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3. Poděkování

Ráda bych poděkovala vedoucí mojí bakalářské práce doc. Ing. Šárce Šilarové, CSc. za odborné
vedení, konzultace, rady, čas a přístup. Dále bych ráda poděkovala Ing. Elišce Vorlíčkové za ochotu
a pomoc při zpracování koncepce požárního řešení, dále doc. Ing. Ivě Broukalové, PhD. za ochotu a
pomoc při návrhu nosného systému a statického řešení. A na závěr chci poděkovat svým blízkým,
kteří mě podporovali po celou dobu studia.
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4. Anotace

Tato bakalářská práce navazuje na architektonickou studii a zabývá se vypracováním projektové
dokumentace pro stavební povolení bytového domu v Českých Budějovicích. Práce je zaměřena na
konstrukční řešení provozních střech a jejich detailů. Práce dále řeší stavebně konstrukční řešení.
Jedná se o samostatně stojící objekt s jedním podzemním a třemi nadzemními podlažími. Podzemní
i nadzemní části objektu mají tvar obdélníku. Půdorysné rozměry podzemního podlaží jsou
26,6x24m a nadzemních podlaží 23x19,2 m. Výška objektu k atice od +0,000 je 10,395 m a nad
rovinu atiky přesahují jádra a výtahová šachta. Výraznými prvky objektu jsou četné množství teras,
balkonů, atrium a vegetační pochůzná střecha.

5. Klíčová slova

Bytový dům, železobeton, základová deska, plochá střecha, terasa, balkon, sloup, stěna, projekt pro
stavební povolení

6. Annotation

This bachelor thesis follows on from the architectural study and deals with the development of
project documentation for the building permit of a block of flats in České Budějovice. The focus of
the work is on the eleboration of the compositions of operating roofs and their details. The work
also focuses on the construction solution.
The object is a detached building with ona underground floor and three above-ground floors. The
both parts of building has a rectangular shape. The ground plan dimensions of the underground
floor are 26,6x24m and dimensions of the above floors are 23x19,2m. The height of the building
to the attic from +0,000 is 10,395 m and above the attic plane extend the cores and the elevator
shaft. Distinctive elements of the building are the amount of terraces, balconis, atrium and
vegetative walkable roof.

7. Key words

Block of flats, reinforced concrete, foundation slab, flat roof, terrace, balcony, solumn, wall, project
for building permit
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8. Seznam použitých zdrojů
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objekty
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A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Bytový dům v Českých Budějovicích

Místo stavby: k. ú. Litvínovice, parc. č. 815/15, Litvínovice 370 01

Předmět projektové dokumentace: Projekt pro stavební povolení bytového domu v Českých
Budějovicích

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Investor: Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 2077/7
166 29 Praha 6 – Dejvice
IČ: 6840 7700
DIČ: CZ 6840 7700

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant: Alena Štěchová
Horní Žďár 42
377 01 Jindřichův Hradec

Konzultant: doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc.

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO.01 – Bytový dům
SO.02 – Inženýrské sítě
SO.03 – Zpevněné plochy a terénní úpravy
SO.04 – Úhlové opěrné stěny
SO.05 – Sadové úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

• Architektonická studie

• Územní plán města České Budějovice

• Podklady z katastru nemovitostí

• Geodetické výškové zaměření

• Podklady výrobců

• Zákony, vyhlášky, normy
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B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území
Místo stavby parc. č. 815/15 se nachází v k.ú. Litvínovice, ve městě České Budějovice. Místo stavby
navazuje na zastavěné území. Okolní zástavba je tvořena zástavbou bytových domů, rodinných domů,
zahradami a komunikacemi. Na pozemku se nachází bytový dům s podzemními garážemi. Stavba bude
umístěna v severní části pozemku. Stavba se nenachází v ochranném ani bezpečnostním pásmu. Je
proveden vjezd na stávající komunikaci z jihovýchodní části pozemku do ulice Luční parc. č. 815/25. Ve
východní části pozemku jsou umístěny inženýrské sítě (splašková kanalizace, dešťová kanalizace,
vodovodní řád, podzemní vedení NN), které budou v rámci výstavby respektovány a chráněny.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Stavba je navržena v souladu s územním plánem města České Budějovice.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případe stavebních úprav podmiňujících
změnu v užívání stavby

Neuplatněno, není změna v užívání stavby.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využití území
Při návrhu a výstavbě budou dodržovány obecné požadavky na využívání území v souladu s příslušnými
ustanoveními vyhlášky č. 50182006 Sb. v aktuálním znění. Nebude vydáno rozhodnutí o povolení
výjimky z těchto obecných požadavků na využívání území.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů

Veškerá závazná stanoviska budou přiložena v projektové dokumentaci.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Nebyl proveden geotechnický průzkum. Byly pouze zjištěny přibližné hodnoty druhu zeminy
z nejbližšího vrtu k řešenému pozemku podle portálu české geologické služby.

Bakalářská práce Alena Štěchová
22.5.2023

3

g) ochrana území podle jiných právních předpisů
Stavba se nachází mimo CHKO, národní parky či přírodní rezervace. Stavba se nachází mimo
památkovou rezervaci či památkové zóny. Území je pod ochranou zemědělského půdního fondu.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Stavba se nachází mimo záplavová a poddolovaná území

i) vliv stavby na okolní zástavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky a ani na stavby na nich umístěné. Odtokové poměry se
nemění. Dešťové vody budou likvidovány v oddílné dešťové kanalizaci. Činnosti, které by mohly
způsobovat hluk, budou prováděny v pracovní den v denních hodinách. Na staveništi musí být po celou
dobu realizace pořádek. Ze staveniště musí být technika vždy při odvozu očištěna a nesmí působit
nepořádek na komunikaci, pokud bude nepořádek na komunikaci, musí ho stavební firma odstranit.
Odpad ze stavby bude tříděn a bude odvážen na legální skládku.

j) požadavky na asanaci, demolice, kácení dřevin
Pro potřeby staveby není zapotřebí asanací ani demolic. V místě stavby se nenachází vzrostlé dřeviny.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa

Pozemek určený pro výstavbu je veden jako orná půda a je chráněn zemědělským půdním fondem.
Bude provedeno odnětí ze ZPF. Pozemek není určený k plnění funkce lesa.

l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Pozemek je přístupný po stávající komunikaci obce z ulice Luční. Hlavní vstup na pozemek je rovněž
z ulice Luční. Napojení na technickou infrastrukturu bude realizováno z již předem připravených
přípojek inženýrských sítí. Jedná se o splaškovou kanalizaci, dešťovou kanalizaci, vodovodní řád a
podzemní vedení NN.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Investice budou na inženýrské sítě a terénní úpravy. Před samotným zahájením stavby budou
informováni sousední majitelé pozemků.


[…]


ŽB průvlaky nad 1.PP (5,95+5,35)*0,2*0,6*25 33,90 1,35 45,77

ŽB deska nad 1.PP 24,957*25*0,2 124,79 1,35 168,46

ŽB deska nad 1.NP 4,35*4,7*25*0,2 102,23 1,35 138,00

ŽB stěny v 1.NP 4,7*3,1*0,25*25 91,06 1,35 122,93

ŽB deska nad 2.NP (3*3,6+2,3*3,6)*25*0,2 95,40 1,35 128,79

ŽB stěny v 2.NP 3,6*3,1*0,25*25 69,75 1,35 94,16

ŽB průvlaky nad 2.NP 3*0,25*0,6*25 11,25 1,35 15,19

ŽB deska nad 3.NP (4,15*1,8+3,6*2,3)*0,2*25 78,75 1,35 106,31

ŽB průvlaky nad 3.NP 1,8*0,2*0,6*25 5,40 1,35 7,29

střešní plášť 4*(5,15*1,8+3,6*2,3) 70,20 1,35 94,77

podlahy 1,5*(24,957+4,35*4,7+3*3,6+2,3*3,6) 96,72 1,35 130,58

užitné zatížení 1,5*(24,957+4,35*4,7+3*3,6+2,3*3,6) 96,72 1,50 145,08

881,01 1203,87

S4 výpočet Fk [kN] ɣ Fd [kN]

vlastní tíha ŽB sloupu 3,1*25*0,25*0,25 4,84 1,35 6,54

ŽB průvlaky nad 2.NP 4,15*0,25*0,6*25 15,56 1,35 21,01

ŽB deska nad 2.NP 4,05*4,15*0,2*25 84,04 1,35 113,45

ŽB deska nad 3.NP 1,8*4,05*25*0,2 36,45 1,35 49,21

ŽB průvlaky nad 3.NP 1,8*25*0,25*0,6 6,75 1,35 9,11

ŽB stěny v 3.NP 4,05*0,25*25*3,1 78,47 1,35 105,93

střešní plášť 1,8*4,05*4 29,16 1,35 39,37

podlahy 1,5*(4,05*4,15+1,8*4,05) 36,15 1,35 48,80

užitné zatížení 1,5*(4,05*4,15+1,8*4,05) 36,15 1,35 48,80

327,57 442,21
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▪ S6 – sloup
-výpočet zatížení

3.3.2 STATICKÉ OVĚŘENÍ NÁVRHU

𝑁𝑟𝑑 = 0,8 · 0,25 · 0,25 · 20 000 + 0,25 · 0,25 · 0,02 · 400 000 = 1500 kN

Závěr: Navržené železobetonové sloupy rozměru 250 x 250 mm vyhovují.

S6 výpočet Fk [kN] ɣ Fd [kN]

vlastní tíha ŽB sloupu 1.NP a
2.NP

3,1*25*0,25*0,25*2 9,69 1,35 13,08

ŽB průvlaky nad 2.NP a 1.NP 4,2*25*0,25*6*2 315,00 1,35 425,25

ŽB deska nad 2.NP a 1.NP 1,65*5,1*25*0,2*2 84,15 1,35 113,60

ŽB deska nad 3.NP 2,55*3,35*25*0,2 42,71 1,35 57,66

ŽB stěny v 3.NP 2,55*25*0,25*3,1 49,41 1,35 66,70

ŽB průvlaky nad 3.NP 1,65*25*0,25*0,6 6,19 1,35 8,35

střešní plášť 2,55*3,35*4 34,17 1,35 46,13

podlahy 1,5*(1,65*5,1*2+2,55*3,35*2) 50,87 1,35 68,68

užitné zatížení 1,5*(1,65*5,1*2+2,55*3,35*2) 50,87 1,50 76,31

636,87 867,41

Fd [kN] Nrd [Kn] Fd < Nrd

1204,38 1500 OK

1103,32 1500 OK

1271,69 1500 OK

438,58 1500 OK

864,83 1500 OK
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3.4 SCHODIŠTĚ

Schodiště je deskové jednoramenné ze železobetonu, navrženo jako monolitické. Bude osazeno na

podesty a oddilatováno od sebe a od okolních konstrukcí.

Parametry schodiště:
Konstrukční výška 3,1 m
Šířka ramene 1,2 m
Výška stupně 172,2 mm
Šířka stupně 260 mm
Úhel 30,7°
Počet stupňů 18

3.5 ZÁKLADOVÁ KONSTRUKCE

Jako základová konstrukce je navržena černá vana se základovou deskou tloušťky 500 mm. V rámci

předběžného výpočtu nebude posuzována.

3.6 SUTERÉNNÍ STĚNY

Suterénní stěny jsou po obvodu navrženy tloušťky 250 mm. A vnitřní jsou navrženy tloušťky 200 mm.

Není potřeba je posuzovat v rámci předběžného výpočtu.

3.7 PROSTOROVÁ TUHOST OBJEKTU

Je zajištěna kombinovaným konstrukčním systémem a ztužujícím jádrem uvnitř dispozice.
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4. POUŽITÉ PODKLADY

Architektonická studie
Projektová dokumentace stavebně architektonického řešení objektu
ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí
ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení, Objemové tíhy, vlastní
tíha a užitná zatížení pozemních staveb
ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a
pravidla pro pozemní stavby
ČSN EN 206 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
Typ T - Schöck-Wittek s.r.o. (schoeck.com)

Software: Autodesk ARCHICAD 25
SCIA Engineer 21.1

https://www.schoeck.com/cs/tronsole-typ-t
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