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12.I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový dům v Českých Budějovicích
Jméno autora Alena ŠTĚCHOVÁ
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 124
Oponent práce: Ing.arch. Jitka Paroubková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: OSVČ

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější

Zadáním bakalářské práce bylo vypracovat dokumentaci v úrovni pro stavební povolení, avšak

v omezeném rozsahu. Předmětem projektu je novostavba bytového domu v Českých Budějovicích. Byla

požadována část architektonicko-stavební rozšířená o detaily zaměřené na konstrukční řešení provozních

střech, dále část konstrukčně statická v omezeném rozsahu. Součástí práce je i textová část – průvodní a

souhrnná zpráva.

Podkladem pro zpracování projektu byla architektonická studie.

Navržený objekt má jedno podzemní podlaží a tři nadzemní. Objekt je členitý díky ustupujícím

podlažím.

Splnění zadání splněno

Studentka zadání splnila. Rozsah odevzdané dokumentace zcela splňuje požadavky, které jsou kladeny

na bakalářskou práci. Všechny zadané části projektu jsou vypracovány pečlivě. Projekt obsahuje veškeré

zadané části, ty jsou vypracované v potřebné podrobnosti. V arch.-stavební části jsou doloženy potřebné

výkresy. Nechybí průvodní a souhrnná technická zpráva, i řešení koordinační situace.

V projektu je kromě čtyř detailů doloženo hodnocení vlastností konstrukcí a tepelně technické

posouzení.

Část konstrukčně statická svým rozsahem zadání vyhovuje.

Zadání bakalářské práce je splněno a rozsah celého projektu považuji za přiměřený pro potřeby

bakalářské práce (mírně nadměrný).

Zvolený postup řešení správný

Pro novostavbu objektu byla zvolena svislá nosná konstrukce žb, kombinovaná, převážně stěnová,

doplněná sloupy. Stropy žb v 1.pp křížem pnuté, v nadzemních podlažích převážně jednosměrně pnuté,

někdy i křížem.

Koncepce řešení konstrukčního systému budovy je vhodná. S ohledem na různou dispozici

v jednotlivých podlažích se asi nedalo zvolit jiné řešení. Schéma konstrukčního systému je v souladu

s dispozičním uspořádáním (které je problematické). Z tohoto hlediska hodnotím postup autorky projektu

jako správný.

Odborná úroveň B - velmi dobře

V bakalářské práci autorka užila znalosti získané studiem i vlastní praxí. Zároveň prokázala schopnost

vhodně použít relevantních pramenů – zákonů, vyhlášek, ČSN i odborných zdrojů z internetu. Řešení

použitá v předložené dokumentaci jsou z odborného hlediska správná. Nutno však upozornit, že při

zpracování DSP musí projektant uvést řešení do souladu i s bytovou normou z hlediska dispozic.

Bez dalších připomínek
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

Po formální stránce je předložený projekt dobrý, bez zásadních připomínek. Projekt je uspořádán

v souladu s vyhláškou č.499/2001 Sb. o dokumentaci staveb. Protože v rámci zadání nebyla požadována

celá dokumentace ke stavebnímu povolení, ale jen vybrané části, jsou neúplné i textové části A a B

(nejsou podklady pro zpracování všech bodů).

Rozsah práce odpovídá zadání i časovým možnostem, které jsou předpokládány pro zpracování

bakalářské práce.

Po formální stránce působí práce celkem profesionálně. Je zjevné, že studentka tomu věnovala péči.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Autorka uvedla množství zdrojů, z nichž čerpala informace. Vzhledem k tomu, že projekt je ojedinělé a

zcela atypické autorské dílo, není zde podezření na porušení autorství či citační etiky. Všechny výkresy i

texty jsou originálním dílem autorky projektu.

Seznam použitých zdrojů obsahuje množství zákonů, vyhlášek, ČSN i zdrojů z internetu.

Další komentáře a hodnocení

Architektonická studie, která byla podkladem pro zpracování bakalářské práce, není zcela zdařilá.

Dispozice vykazuje poněkud nevhodné prostorové i provozní uspořádání. Studie, z níž autorka projektu

vycházela, je podána poměrně schematicky. Byty nemají dobré řešení, v některých případech vykazují chyby

oproti požadavkům bytové normy (ČSN 734301). Je nutné upozornit, že zpracovatel projektu ke stavebnímu

povolení musí řešení upravit tak, aby odpovídalo aktuálním vyhláškám a normám. Nebylo však v rámci práce

na bakalářské práci v možnostech studentky dispozice upravit. Znamenalo by to celou studii přepracovat.

- Byt o čtyřech obytných místnostech má jediné WC v koupelně – odporuje ČSN 734301 (č.1.08 -1.04)

- Byt – místnosti č. 1.04 – 1.06 nemá oddělený vstupní prostor, vstupuje se přímo do obytné místnosti,

ve 2.np dtto

- Proč řez B-B není veden atriem? Byl by více ilustrativní.

Výkresy jsou zpracovány v m.1:50, pro dokumentaci pro stavební povolení vyhovuje m.1:100

Bez ohledu na výše uvedené připomínky, které se týkají studie jakožto podkladu projektu, je zpracování

arch. stavební části bez připomínek

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Otázky k obhajobě :

- Jaké je povinné vybavení bytového domu v rámci společných prostor? (viz ČSN 734301)

- Jaké je požadované vybavení bytu s ohledem na jeho velikost (hygienické vybavení / počet osob)?

- Jaké jsou požadavky na osvětlení obytných místností denním světlem a na proslunění bytu (v

Praze, mimo Prahu - upozorňuji, že objekt je v Českých Budějovicích a pouze vyhláška o

technických požadavcích na stavby pro hl.m.Prahu proslunění bytu nepožaduje.)

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 12.6.2023 Podpis: Ing.arch. Jitka Paroubková, Ph.D